
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33889 Quarta-feira, 05 DE JUNHO DE 2019

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 094, DE 31 DE MAIO DE 2019.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,
RESOLVE:
Art.1º Nomear servidores para compor a Comissão Especial de Creden-
ciamento de Chamamento Público, para a seleção e julgamento das pro-
postas apresentadas, nos termos do item 7 do Edital 001/2019, a seguir 
especifi cado:
I - Membros da Comissão:
a) Nilson Lima da Costa – Matrícula: 5946716;
b) Ariovaldo Fonseca Maia – Matrícula: 5945725;
c) Jhon Keven Cavalcante Campos – Matrícula: 5948814;
a) Marisa Elenice Silva Lima – Matrícula 54197613/03;
b) Gabriela Pinheiro de Oliveira – Matrícula: 5935868/03.
§ 1º A Presidência da Comissão será exercida pelo membro relacionado no 
inciso I, alínea “a” deste artigo.
Art. 2º Compete aos membros da Comissão Especial de Credenciamento, 
a seleção e o julgamento das propostas apresentadas, em observância 
às condições estabelecidas no presente Edital de Chamamento Público.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GABINETE DA PRESIDENTE, 31 DE MAIO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 441025

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0192/2019 – DE 03 DE JUNHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/257970,
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor OTHON DE SOUZA ALVARES, Id. Funcional nº 
57175304/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na 
Coordenadoria de Controle e Movimentação de Pessoas, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, período de 01 a 30 de julho de 2019, referente ao 
triênio de 11 de outubro de 2009 a 10 de outubro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELEM 03 DE JUNHO DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 440792
PORTARIA Nº 0188/2019 – DE 29 DE MAIO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/248860;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor ELIAS ANTONIO DE ALBUQUERQUE CHAMMA, Id. 
Funcional nº 5135273/3, ocupante do cargo de Consultor Jurídico do Es-
tado, lo tado no Núcleo Jurídico de Gestão Administrativa- NUJUGA/SEAD, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, período de 10 de junho a 09 de julho 
de 2019, referente ao triênio 17 de janeiro de 2004 a 16 de janeiro de 
2007.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 29 DE MAIO DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 440798

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 191/2019 – DE 31 DE MAIO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº2019/241684;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora WAL-
CILEA NAZARENA CRUZ DA SILVA, Id. Funcional 5085624/1, ocupante do 
cargo de Datilografo, lo tada na Diretoria de Gestão da Cadeia da Logística 
do Estado – DGL/ SEAD, período de 26 de junho de 2019 a 23 de julho 
de 2019, referente ao período aquisitivo de 12 de maio de 2018 a 11 de 
maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 31 DE MAIO DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 440930

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0139/2019-GS/SEAD DE 04 DE JUNHO DE 2019
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Ofi cial             nº 33.772 de 03 de janeiro 
de 2019;
CONSIDERANDO o Processo nº 2019/111317;
R E S O L V E:
I- CEDER à servidora KELLY DE SOUZA MENDES, Id. Funcional nº. 
55587316/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, para a Se-
cretaria de Estado de Articulação da Cidadania, no período de 01.06.2019 
a 31.05.2021, com ônus para o Órgão de destino, nos termos do Decreto 
Estadual nº. 1960, de 18/01/2018.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01.06.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 04 DE JUNHO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 440764

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 092 de 04 de junho de 2019.
O Presidente, da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições;
Considerando o Processo n.º 111/2019.
Resolve: 
Conceder ao servidor ALLAN GONÇALVES BRANDÃO, matrícula n.º 
5946546/1, Diretor desta Autarquia, 02 e ½ (Duas e meia) diárias, pelo 
deslocamento à cidade de FORTALEZA/CE, que acontecerá no período 
20.06.2019 a 22.06.2019. Objetivo: para cumprir agenda de trabalho 
com a Coordenadoria de Atos e Publicações Ofi ciais do Estado do Ceará, 
cuja pauta será Comunicação digital no segmento gráfi co naquela capital.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 440893

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 357 de 30 de maio de 2019
CONCEDER, a servidora ELIS REGINA ALBUQUERQUE REGO, matrícula Nº 
3159043/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, com base no 
art. 98 da Lei nº 5.810/94, 30(trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao 
5º triênio, compreendido entre 13/06/2003 a 12/06/2006, para usufruto 
no período de 03/06/2019 a 02/07/2019.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 03 de junho de 2019.
ANÍZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 440676


